
1 

 

                    KUPNÍ SMLOUVA 
č. smlouvy kupujícího 2024016 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami:  

 

 

prodávajícím: 

Znojemská dopravní společnost – PSOTA, s.r.o. 

se sídlem Hakenova 3640/21, 669 02 Znojmo 

IČO: 63496283, DIČ: CZ63496283 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 22398 

zastoupená  ředitelem společnosti, na základě plné moci 

číslo účtu: 1581242319/0800, Česká spořitelna a.s. 

(dále jen „prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

kupujícím: 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice 

IČO: 25166115, DIČ: CZ25166115 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. 

zn. B 868 

zastoupená , ředitelem a předsedou představenstva 

číslo účtu: 6503231/0100, Komerční banka a.s. 

(dále jen „kupující“) na straně druhé 

 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě jednoho autobusu typu IVECO Crossway 

low entry, rok výroby 2014, výrobního čísla  (dále jen 

„vozidlo“), číslo technického průkazu UF723963. Vozidlo je v pojízdném stavu, 

technický stav je dobrý. Technická způsobilost je platná do  K vozidlu 

předávává prodávající kupujícímu technický průkaz vozidla a příslušnou soupravu 

klíčů. 

 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu vozidlo a převést na něj 

vlastnické právo k vozidlu a kupující se zavazuje vozidlo převzít a zaplatit za něj 

kupní cenu, a to vše za podmínek touto smlouvou dále stanovených. 

  

 

2. Cena a platba 

 

1. Obě smluvní strany se dohodly na kupní ceně za vozidlo ve výši 300 000,- Kč 

(třistatisíc korun českých) plus DPH v zákonné výši. Kupující tuto částku zaplatí 

prodávajícímu převodem na bankovní účet prodávajícího tak, aby celá kupní cena byla 

připsána na účet prodávajícího nejpozději jeden den před předáním vozidla 

kupujícímu.  



2 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující provede odhlášení a přihlášení (přepis) vozidla 

v rámci příslušné evidence motorových vozidel z prodávajícího na kupujícího, a to 

nejpozději do 15 pracovních dnů od přejímky vozidla. Za tímto účelem prodávající 

předá kupujícímu protokol o evidenční kontrole a udělí kupujícímu úředně ověřenou 

plnou moc ke dni podpisu této smlouvy.  Kupující zašle bez zbytečného odkladu po 

provedeném přepisu vozidla, kopii přehlášeného osvědčení o registraci vozidla (velký 

technický průkaz) na email:  nebo na adresu sídla 

prodávajícího. Kupující se zavazuje uhradit veškeré poplatky spojené s přepisem. 

 

 

3. Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje přistavit a předat vozidlo kupujícímu dne 21. 2. 2024 v areálu 

prodávajícího ve Znojmě, Hakenova 21, případně dle dohody.  

 

2. Předání a převzetí vozidla bude mezi smluvními stranami písemně stvrzeno 

přejímacím protokolem. Osoby oprávněné jednat ve věcech přejímky vozidel:  

- za prodávajícího: 

  

- za kupujícího:  

 

 

 

 

 

4. Záruka a vady zboží 

 

1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidla specifikovaného v čl. 

1 smlouvy, na vozidle neváznou žádná práva třetích osob a nejsou mu známy žádné 

okolnosti, které by prodeji vozidla bránily. 

 

2. Vzhledem ke stáří a opotřebení vozidla toto prodávající prodává kupujícímu bez 

záruky. Kupující si vozidlo prohlédl, je si vědom jeho technického stavu, se kterým se 

seznámil a souhlasí s ním. Za další vady, které případně vzniknou na vozidle po jeho 

předání prodávajícím kupujícímu, nenese již prodávající odpovědnost za případné 

vady a náklady na jejich odstranění hradí kupující. 

 

 

5. Změna a odstoupení od smlouvy 

 

Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. Obě 

smluvní strany se vzdávají možnosti odstoupení od této kupní smlouvy z důvodu technických 

vad vozidla. 

 

 

6. Závěrečná ujednání 

 

1. Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího okamžikem předání vozidla 

kupujícímu a uhrazením kupní ceny. Nebezpečí škody na vozidle přechází na 

kupujícího okamžikem předání vozidla kupujícímu dle čl. 3. smlouvy. 



3 

 

 

 

2. Obě strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem bez výhrad 

souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují obě strany 

své podpisy.  

 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 

strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 

novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 

odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.  

 

4. Kupní smlouva je vyhotovena po jednom výtisku pro každou smluvní stranu. 

Variantně může být tato smlouva rovněž uzavřena v elektronické podobě, v takovém 

případě obě smluvní strany obdrží její elektronický originál. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

  

6. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto 

smlouvu vztahují povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle příslušných 

ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající 

se uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

 

 

 

Ve Znojmě dne 16.2.2024       V Českých Budějovicích dne ……………        

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

ředitel společnosti, na základě plné moci 

Znojemská dopravní společnost – PSOTA, 

s.r.o. 

ředitel a předseda představenstva 

Dopravní podnik města České Budějovice, 

a.s. 

 

 




